
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02857
Del : 09/04/2013
Esecutivo da: 09/04/2013
Proponenti : Servizio Edilizia Privata

Direzione Urbanistica

OGGETTO: 

Delega di procedura alla Direzione Servizi Tecnici per demolizione abuso edilizio immobile via 
delle Conce n. 14.

     

IL DIRIGENTE 

     Vista la deliberazione  del Consiglio Comunale n 24/84 del 15.5.2012 con la quale è stato approvato  il  
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/2013 e la Relazione previsionale e programmatica;

     Vista la deliberazione n 285/472 del 11 agosto 2012 con la quale la Giunta ha approvato il PEG 2012, 
con cui sono  stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad assumere gli atti gestionali connessi 
alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;

     Vista la deliberazione della Giunta comunale n 514/741 del 31/12/2012, immediatamente esecutiva, con 
la quale  sono state  assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione del 15%;

Vista la domanda di concessione edilizia in sanatoria A/54 presentata ai sensi della L.R. Toscana n. 
53/2004 in data 09/04/2004 da Comunità KKK + (17/07/84) K con sede legale in Via Pescaglia, 26/a – 
Roma, per opere abusive realizzate in Via delle Conce, 14, consistenti nella  costruzione di un lastrico solare 
costituito da piattaforma in calcestruzzo di metri 3,60 x 3,00 sovrapposta al tetto a due falde di un corpo di  
fabbrica; tale piattaforma è tangente al colmo del tetto sottostante e sorretta da pilastrini in muratura edificati  
lungo le gronde;

Visto il provvedimento di diniego n. 6/2010 del 20/01/2011;

Vista l’Ordinanza di demolizione e rimessa in pristino prot. 10494/12 del 28/02/2012;

Considerato  che  la  Comunità  KKK  +  (17/07/84)  K  non  ha  ottemperato  a  quanto  ordinato  nel 
provvedimento sopra richiamato e pertanto l’Amministrazione ai sensi della normativa vigente provvederà 
coattivamente alla demolizione delle opere oggetto del diniego n. 6/2010;

Considerata l’urgenza di procedere alla demolizione di quanto ordinato poiché  l’immobile è stato 
dichiarato inagibile con provvedimento n. 378 del 13/05/2011;

 pag. 1



Considerato  che  occorre  procedere  all’esecuzione  dell’  ordinanza  di  demolizione  ,  già  esecutiva, 
relativamente agli abusi realizzati sull’immobile   posto in Via delle Conce, 14, in danno alla proprietà stessa 
inadempiente Comunità KKK + (17/07/84) K per la parte relativa alla piattaforma, e al Sig. Giacomo Forte,  
condomino del medesimo condominio di via delle Conce, 14, che utilizzando abusivamente tale piattaforma, 
vi ha realizzato un gazebo in ferro dove ha posto degli arredi;

Vista la richiesta    da parte della Direzione Servizi Tecnici prot. 50068 del 27/03/2013 che si allega parte 
integrante al presente provvedimento,  per il finanziamento della spesa necessaria all’affidamento  dei lavori  
di demolizione degli abusi, per un importo complessivo di €  8.023,29 ;

Visto l’art. 107  e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 81 comma 3    dello Statuto del Comune di Firenze ;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione n. 423/642 
del 24/10/2011;

DETERMINA

1. di  delegare  alla  Direzione  Servizi  Tecnici   le  proprie  funzioni  relativamente  alle  responsabilità  di 
procedura, in relazione alla spesa per  l’affidamento  dei lavori di demolizione di abusi edilizi   per un 
importo  complessivo  di  €   8.023,29  da  imputare   sul  capitolo  34135   “  Prestazioni  di  servizi  per 
demolizioni coattive di cui agli art. 7, 9 e 27 L.47/85 “  del bilancio 2013  della Direzione Urbanistica che 
presenta la necessaria disponibilità;

2. di individuare il destinatario della delega nella persona del  Direttore  Ing. Michele Mazzoni;

3. di  inviare a successiva determinazione di competenza della P.O. Amministrativa Condono, l’assunzione 
di accertamento di entrata per il  recupero delle somme anticipate dal Comune per la demolizione a 
seguito della conclusione dei lavori da parte della Direzione Servizi Tecnici e alla loro contabilizzazione 
definitiva;

Firenze, lì 09/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elisabetta Fancelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 09/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Rich.Servizi Tecnici

 pag. 2



 pag. 3


	DETERMINA

